
ZARZĄDZENIE NR FIN/179/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  30 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LXII/753/2023 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2024 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 108.907.884,42 zł zastępuje się kwotą 109.303.862,07 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 93.595.736,07 zł 

b) dochody majątkowe – 15.708.126 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 129.529.878,44 zł, zastępuje się kwotą 129.925.856,09 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 97.123.497,29 zł 

b) wydatki majątkowe – 32.802.358,80 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

2.907,65 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.26.2024.SP i FB-

I.3145.1.3.2024.AR z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  40.339 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.10.2024.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

35.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.120.2.2024 JCH z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – Aktywna 

tablica 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

344.307 zł na podstawie porozumień nr MEN/2024/DK/956 i MEN/2024/DK/1638 z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej – Podróże z klasą 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

29.100zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.46.6.2024.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 11.000 zł na 

podstawie pisma PU Gdańsk nr FB-I.3111.145.1.2024.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

60.000zł, na podstawie pisma PU Gdańsk nr FB-I.3111.116.5.2024.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.4.16.2024.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

400 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.6.3.2024.MR z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 10.800 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-



I.3111.95.7.2024.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków,  

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami w ramach 

funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

356,65 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.1.3.2024.AR z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – nadanie 

numeru PESEL i wykonanie zdjęcia 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

22.200 zł, z tego zwiększa się o 35.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.120.2.2024 JCH z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020 – 2024 – „Aktywna tablica” a 

12.800zł przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 27.100 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesienia miedzy paragrafami  

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 14.300 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

384.646 zł, z tego 344.307 zł na podstawie porozumień nr MEN/2024/DK/956 i 

MEN/2024/DK/1638 z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji „Podróże z klasą” oraz 40.339 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów 

Nr ST3.4752.10.2024.g, z przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

29.100zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.46.6.2024.SL z przeznaczeniem na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

• w rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 11.000 zł na 

podstawie pisma PU Gdańsk nr FB-I.3111.145.1.2024.SL w związku ze zmniejszeniem dotacji 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 



60.000zł, na podstawie pisma PU Gdańsk nr FB-I.3111.116.5.2024.SL w związku ze 

zmniejszeniem dotacji 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

2.551 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.26.2024.SP z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i obsługę zadania 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 4.124 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia w ramach ustawy „Za życiem” oraz koszty obsługi zadania 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

400 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.6.3.2024.MR z przeznaczeniem na 

realizację zadania 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 10.800 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.95.7.2024.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 


